CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Rogério Correia – PT/MG

Brasília, 11 de setembro de 2025.

Ofício nº 364-2025-GAB/DF-RC.

Ao Senhor,
SENADOR CARLOS VIANA
Presidente da CPMI - INSS

Assunto: Necessidade de complementação da resposta ao Ofício n° 91/2025 – CPMI - INSS.

Senhor Presidente,

Com cordiais  cumprimentos,  sirvo-me do presente para dirigir-me a Vossa Excelência,

solicitando  atendimento  ao  Requerimento  n°  1108/2025  –  CPMI-INSS,  que  requisitava,  em

relação ao Sr. Antônio Carlos Camilo Antunes: “ a) Número total de saídas do território nacional

nos últimos cinco anos; b) Datas e destinos de cada viagem ao exterior; c) Frequência das viagens,

com a indicação de eventual recorrência ao padrão”.

Ocorre que,  em consulta à resposta  encaminhada pela Polícia  Federal,  verificou-se que

parte do item “b”, referente aos “destinos de cada viagem ao exterior”, não foram apresentadas.

Sequer os números dos voos constam no relatório encaminhado.

Assim,  requer  ao  Sr.  Presidente  que  oficie  novamente à  Polícia  Federal  solicitando  a

complementação da resposta,  apresentando os destinos das viagens e os números dos voos de

chegada  e  partida  do  território  nacional  do  Sr.  Antônio  Carlos  Camilo  Antunes,  para  que  o

requerimento seja efetivamente atendido.

Certo de sua atenção e colaboração, coloco-me à disposição para qualquer esclarecimento

que se faça necessário e renovo a Vossa Excelência aos protestos de minha mais alta consideração.

Respeitosamente,

ROGÉRIO CORREIA
Deputado Federal

PT/MG

*C
D2

50
93

49
31

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250934931000